
Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/3

MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Vaše značka (č. j.)
Naše značka (č. j.) MHB_OZP/580/2025/RK
Datum 28.04.2025
Vyřizuje Jitka Rakušanová, DiS.
Kontakt 569 497 241, jrakusanova@muhb.cz

Závazné stanovisko

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen JES) dle ust. § 15 
písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen zákona 
o JES), v souladu s ust. § 61 odst. 1 písm. c) a ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, na základě úplné žádosti obce Horní Krupá, IČO 00267481, sídlo 
Horní Krupá 49, 580 01 Horní Krupá (dále jen žadatele), zastoupené dle plné moci ze dne 
11.10.2024 společností Osvětlení a energetické systémy a.s., IČO 25088092, sídlo Novodvorská 
1010/14, 142 00 Praha 4, pověřeným zaměstnancem Ing. Pavlem Markem, doručovací adresa 
Humpolecká 448, 580 01 Havlíčkův Brod (dále jen zástupcem žadatele), podané dne 02.04.2024 
pro záměr dle předložené dokumentace pro společné řízení (dále jen PD) „Veřejné osvětlení 
Horní Krupá etapa 3“, na pozemcích parc. č. 2676/2, 25/14, 25/13, 22/2, 2745/3, 2641/15, 50/2, 51, 
2641/12, st. 326, 60/2, 218, 62, 65/2, 15/3, 2676/14, 4/2, 2642/1, 6/2 a 2676/11, všechny v k. ú. 
Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, zpracované zástupcem žadatele, zodpovědným projektantem 
xxxxxxxxxxxx, autorizovaným inženýrem v oboru technika prostředí staveb – elektrotechnická 
zařízení, č. autorizace ČKAIT 0004446, datum vypracování 3/2025, č. zakázky 262713205, vydává 
v souladu s ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správního řádu) a podle ust. § 6 odst. 1 zákona o JES toto

souhlasné jednotné environmentální stanovisko.

I.
Záměr „Veřejné osvětlení Horní Krupá etapa 3“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí přípustný s podmínkami.

II.
Příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona 
o vodách) souhlasí s výše uvedeným záměrem, který je předmětem tohoto JES a dotýká se zájmů 
chráněných zákonem dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) a c) zákona o vodách. Trasa vedení bude křížit 
vodní tok IDVT 10101813 – Krupský potok, v ř. km cca 4,535. 
Číslo hydrologického pořadí: 1-09-01-0410
Oblast povodí: Dolní Vltava
Vodní útvar povrchových vod: DVL_0180 Břevnický potok od pramene po ústí do toku Sázava
Vodní útvar podzemních vod: 65200 Krystalinikum v povodí Sázavy
Podle ust. § 17 odst. 3 vodního zákona se stanovují podmínky, za kterých se souhlas vydává:

1. Zařízení staveniště ani deponie materiálu během stavby nebudou umístěny v záplavovém 
území Krupského potoka. V případě mimořádných událostí budou splaveniny z koryta 
drobného vodního toku ihned odstraněny.

2. Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových a podzemních vod a jejich prostředí. 
Budou učiněna preventivní opatření proti vniku závadných látek do povrchových a podzemních 
vod. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné ekologické havárie. Veškerá 



 Odbor životního prostředí,28.04.2025
                                                                                                                        NZ: MHB_OZP/580/2025/RK

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/3

mechanizace používaná na stavbě bude mít ekologické provozní náplně. Stavební technika 
nebude parkovat v blízkosti vodního toku a nebude tankována v místech záplavového území.

3. Stavbou nedojde k porušení koryta drobného vodního toku. Případné narušení koryta 
drobného vodního toku při realizaci stavby bude uvedeno do původního náležitého stavu. 
Koryto drobného vodního toku nebude přejížděno přímo, ale jen na k tomu určených místech.

4. Stavba bude provedena v souladu s ČSN 75 2130 – Křížení a souběhy vodních toků s dráhami 
a pozemními komunikacemi a vedeními.

5. Krytí kabelu v místě křížení s vodním tokem bude min. 1,2 m pod spodní hranou, dna a jámy 
budou umístěny ve vzdálenosti min. 2 m od horní břehové hrany. Křížení výpustného zařízení 
rybníka bude provedeno v hrázi nad zatrubněním odtoku.

6. Případný souběh vedení s vodním tokem bude proveden ve vzdálenosti min. 2 m od horní 
hrany břehu vodního toku.

7. Křížení vedení bude označeno na obou březích vodního toku trasírkami a bude projednáno 
s technikem Povodí Vltavy, státní podnik, na níže uvedeném telefonním čísle.

8. Zahájení a ukončení stavby a provádění přechodu přes vodní tok bude v předstihu oznámeno 
úsekovému technikovi Povodí Vltavy, státní podnik (dále jen Povodí Vltavy), na telefon 
723 800 223. Jako správce předmětného vodního toku bude Povodí Vltavy přizváno ke všem 
jednáním týkajícím se vodního toku. Po ukončení stavby bude Povodí Vltavy vyzváno 
k odsouhlasení provedených prací na dotčených vodních tocích. Součástí protokolu bude 
fotodokumentace a zhotovitelem potvrzená dokumentace skutečného provedení stavby 
ve formátech .pdf, .dgn (situace, příčný řez, vše okótované). 

9. Pozemky po dokončení stavby budou uvedeny do původního stavu, terén v záplavovém území 
nebude navyšován.

Toto JES bylo vydáno namísto následujícího správního úkonu:
 Souhlas ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, 

nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní 
vodní poměry (dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) a c) zákona o vodách).

O d ů v o d n ě n í
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ust. § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto JES. 
Předmětem PD je liniová stavba v obci Horní Krupá, která řeší stavbu veřejného osvětlení - etapu 3 
(pozemky parc. č. 2676/2, 25/14, 25/13, 22/2, 2745/3, 2641/15, 50/2, 51, 2641/12, st. 326, 60/2, 218, 
62, 65/2, 15/3, 2676/14, 4/2, 2642/1, 6/2, 2676/11, všechny v k. ú. Horní Krupá u Havlíčkova Brodu). 
Stavebníkem je žadatel. 
Záměrem bude dotčena následující složka životního prostředí:
Vodní hospodářství.
Protože předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí s podmínkami realizovat, a tedy lze vydat souhlasné JES. Příslušný 
orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:
Povodí Vltavy ve svém vyjádření pod č. j. PVL-13966/2025/240-Se ze dne 28.03.2025 uvádí, 
že  je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že realizací nedojde ke zhoršení chemického 
stavu a ekologického stavu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 
stavu útvaru podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. 
Žádost byla doložena doklady podle ust. § 16 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí 
a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů, které jsou nezbytné pro její posouzení. K ochraně zájmů vodního hospodářství 



 Odbor životního prostředí,28.04.2025
                                                                                                                        NZ: MHB_OZP/580/2025/RK

Městský úřad Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 3/3

byly do výroku II. uvedeny věcné podmínky, které se netýkají zákonem daných povinností 
a majetkoprávních vztahů. Z uvedených důvodů byl vydán souhlas, za použití ustanovení právních 
předpisů uvedených ve výroku II.
Ostatní příslušné orgány dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 334/1992 Sb., zákon o ochraně zemědělského půdního fondu, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, považují záměr za přípustný.
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o JES.

P o u č e n í  ú č a s t n í k a
Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle ust. § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ust. § 149 odst. 7 správního řádu.

    Ing. Miluše Ostatnická
                                                                                                        referentka odboru

    podepsáno elektronicky 

Obdrží:
Obec Horní Krupá, Horní Krupá 49, 580 01 Horní Krupá 
(zastoupená společností Osvětlení a energetické systémy a.s., Humpolecká 448, 580 01 Havlíčkův 
Brod – IDDS m8mdeyy)

Na vědomí:
Obec Horní Krupá, Horní Krupá 49, 580 01 Horní Krupá – IDDS xy5a9v7
Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, zde – IDDS 5uvbfub


